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TIL ALLE BOLIGEIERE I SMØLA KOMMUNE 
 

I forbindelse med opprettelsen av Nordmøre interkommunale brann- og redningstjeneste 

(NIBR), kommer vi med en generell informasjon til alle innbyggere i Smøla kommune. 

 

Vi ønsker også å informere om retningslinjer som gjelder for feierne med hensyn tilkomst og 

arbeid på tak. 

Samtidig vil vi peke på at det etter lov og forskriftene også er huseiers ansvar å sørge for at 

tilkomst til skorsteinen for takfeiing tilfredstiller de krav som Arbeidstilsynet setter, 

jfr. Forskrift om brannforebygging § 6.   

 

Forskriften legger opp til behovsprøvd feiing i kommunene (§17).  Rutinene tidligere var at alle 

skorsteiner skulle feies hvert andre år om de var fulle av sot eller ikke.  Slik er det ikke lenger.  

Hyppigheten og gjennomføringen av feiing og tilsyn skal utføres etter risikovurdering og behov. I 

løpet av 2019 og 2020 vil alle boenheter med fyringsanlegg bli tilbudt feiing eller tilsyn og det 

vil samtidig foretas en vurdering av hvor ofte det bør feies. 

 

Feiervesenet drives til selvkost og kostnader fordeles jevnt over flere år. Dette medfører 

fremdeles årlig feieravgift selv om det ikke feies like ofte, men avgiftens størrelse tilpasses 

utgiftene for NIBR.  

 

For at feierens arbeidsplass skal være sikker og feiing fra tak skal kunne gjennomføres på en 

trygg måte, trenger vi din hjelp. Vennligst påse at stigen opp til tak er av godkjent kvalitet, (f.eks. 

en vanlig aluminiumstige) og at takstigen er fast montert, (gjelder ikke feiing fra loft). Der hvor 

det er feiing fra tak, skal det alltid være fastmontert stige. Takstiger skal enten være montert i 

bærende konstruksjoner oppe og nede, eller bestå av enkle trinn montert etter 

monteringsanvisning.  Byggevarefirma og leverandører av takstigemateriell vil kunne gi 

anvisninger om hvilke stigeprodukt som passer best på ditt hus.   

 

Allerede nå i februar vil alle som vi vet har beksot i skorsteinen få fjernet denne. (Info fra 

tidligere feier). Vi kommer tilbake i juli og august for å feie resten av bolighusene på Smøla.  

Feiing og tilsyn i fritidsboliger vil utføres kun etter forespørsel i 2019/20. 

 

Dersom du har spørsmål vedrørende feiing eller tilsyn i Smøla kommune, eller mener  

at det er mye sot i din skorstein, vennligst kontakt: 

 

Teamleder Karin Munck, telefon 715 74 272, mobiltelefon 95 23 10 19, e-post 

Karin.munck@kristiansund.kommune.no   

 

Feier Anders Vikhals, mob.nr. 90 27 86 21, e-post anders.vikhals@kristiansund.kommune.no 
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 prinsippskisse adkomst for feiing: 

 

 

 

Prinsippskisse for stigeadkomst ved takfeiing 

 

 

Skal vi feie fra tak, må det være fastmontert takstige/ 

stigetrinn i takflaten som leder frem til pipa.  

  

Husstigen skal rage minst 1 m over takrenna, stigen 

skal være forsvarlig festet og sikret mot glidning.  

Dersom vi må gå mellom flere piper på taket, må det 

monteres takbro eller takstige opp til hver pipe.   

 

Både husstige, takstige, trinn i takflaten og gangbro må 

være typegodkjent og montert etter 

monteringsanvisning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ved feiing fra loft skal det være uhindret adgang til 

alle feieluker. Alle dører til loft, kjeller og sjaktrom 

skal være opplåst.  Rommene skal også være 

tilstrekkelig belyst.  
 

Adkomst og minimumsmål ved loftsfeiing 

 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

Nordmøre interkommunale brann- og 

redningstjeneste 

 

 

Kjell Inge Mathisen 

Brannsjef 
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